
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 120 
  
 

Responsabile del Servizio : Dott. BOSICA Carlo 
 
N.° 39 
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno , nel proprio ufficio 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E  
 

 
 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  e n.35 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di 

Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026 , e la nota di aggiornamento al  DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 dell’ 15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026 ;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con delibera della 
Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n.46 del 
22.05.2023; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina N.  120 / duemilaventiquattro       Numero Servizio: 39 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AREA AFFARI GENERALI 

Visto il decreto del Sindaco n. 20 del 2.12.2021 con il quale veniva nominato il Segretario Comunale 
Dott. Carlo Bosica, quale responsabile dei Servizi amministrativi / Segreteria/ Demografici e Tributi;  
 
Richiamate altresì le deliberazioni e le determinazioni con le quali vennero autorizzate le spese oggetto 
della presente determinazione;  
 
Visto l’allegato prospetto di liquidazione fatture;  
 
Viste le altre fatture di spesa pervenute da fornitori vari;  
 
Attestata la regolarità della fornitura/servizio/lavoro che è risultata conforme nella qualità e quantità 
prefissata, per cui il credito del terzo è divenuto liquido ed esigibile; 
 
Vista la Legge 190 del 23.12.2014 (Legge di stabilità) art. 1 comma 629 lett. b che ha introdotto lo 
“split payment” che stabilisce che, per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi effettuate nei 
confronti dei comuni, l’imposta sul valore aggiunto è versata dagli enti stessi all’Erario entro il 16 del 
mese successivo, mentre al fornitore viene versato solo l’imponibile in fattura;  
  
 

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare a favore delle ditte elencate in allegato le somme esposte sulle rispettive fatture;  
 
2. di dare atto della regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmatoIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. BOSICA Carlo 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 17/06/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to  Dott. BOSICA Carlo 

_____________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data  24/06/2024 

Foglizzo, 24/06/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   24/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 


